
 

 

1 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           
 
O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais 
e considerando o disposto no parágrafo 2º, do artigo 4º, do Decreto Municipal nº 016/2017, de 
03/01/2017, as disposições do artigo 15 da Lei Federal 8.666/93 e da Lei Federal nº 10.520/02, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Transcorrido os prazos e não havendo interposição de recursos sobre a fase de 
julgamento das propostas. 
 
Art. 2º Homologar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços de 
nº 00058/2022/PMON, julgada em 10 de novembro de 2022, por estar de acordo com a 
legislação em vigor, em favor dos seguintes proponentes: 

 
I - R & R COMERCIO DE FERRAGENS E MAQUINAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.951.076.0001-53, sediada na Av. das Nações Nº 1835, Centro, Ourilândia do Norte, CEP: 
68.390-000, e-mail: maqfer22@yahoo.com.br, fone (94) 99151-3888, representado pela Sr. 
Rubs Alencar, portador do CPF sob o nº 243.977.502-97, tendo para contato o fone (94) 99151-
3888 e o e-mail: maqfer22@yahoo.com.br, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total 
de R$ 625.751,50 (Seiscentos e Vinte e Cinco Mil Setecentos e Cinquenta e Um Reais e 
Cinquenta Centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UNID  V. UNIT  V. TOTAL 

1 

CJ MOTORBOMBA SUBMERSA COM MOTOR 

ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA, 10HP 4H6 - 

26 3450 RPM 220V TRIFÁSICA. 17T 

JVP 15 UN  R$   12.000,00  R$ 180.000,00 

2 

CJ MOTORBOMBA SUBMERSA COM MOTOR 

ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA, 9HP 4H6 -24 

3450 RPM 220 V TRIFÁSICA. 17T 

JVP 5 UN  R$   11.900,00  R$ 59.500,00 

3 

CJ MOTORBOMBA SUBMERSA COM MOTOR 

ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA, 8.0HP 6H2 - 

10 3450 RPM 220V TRIFÁSICA. 17T. 

JVP 5 UN  R$      5.990,00  R$ 29.950,00 

4 

CJ MOTORBOMBA SUBMERSA COM MOTOR 

ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA, 7,5HP 4H5 - 

24 450 RPM 220V TRIFÁSICA. 17T. 

JVP 20 UN  R$      5.950,00  R$ 119.000,00 

5 

CJ MOTORBOMBA SUBMERSA COM MOTOR 

ELETRICO LUBRIFICADO A ÁGUA 5.5HP, 4,1 

KW, 3.450 RPM, 4H5 - 17, 220V TRIFÁSICA. 17T. 

JVP 30 UN  R$      5.900,00  R$ 177.000,00 

6 
BOMBA SUBMERSA MONO 01,5 CV TSM-1312 

230V 
ELETROPLAS 5 UN  R$      2.372,00  R$ 11.860,00 

7 
BOMBA SUBMERSA MONO 03,0 CV TSM-1819 

230V 
ELETROPLAS 5 UN  R$      3.095,00  R$ 15.475,00 

8 
BOMBA ELETRICA CENTRIFUGA 2,0CV 

110/220V 
ELETROPLAS 5 UN  R$      2.622,50  R$ 13.112,50 

9 BOMBA INJETORA 2,0CV 110/220V ELETROPLAS 5 UN  R$      1.870,80  R$ 9.354,00 

10 BOMBA INJETORA 3,0CV 110/220V ELETROPLAS 5 UN  R$      2.100,00  R$ 10.500,00 

VALOR TOTAL R$ 625.751,50 

 
Valor Total Homologado: R$ 625.751,50 (Seiscentos e Vinte e Cinco Mil Setecentos e Cinquenta e 
Um Reais e Cinquenta Centavos). 



 

 

2 

 
 

 Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para a 

assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e sua devida publicação na imprensa oficial e 

disponibilização no site do TCM. 
 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.  
 

 
 

      Ourilândia do Norte-PA, 21 de novembro de 2022. 
 

 
 
 
 
 
 

JULIO CESAR DAIREL 
Prefeito Municipal 


		2022-11-21T09:15:44-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291




